平成３０年度宮沢賢治イーハトーブ館運営審議会 会議録

日 時：平成３０年５月１２日（土）午後３時開会、３時４０分閉会

場 所：宮沢賢治イーハトーブ館講義室

出欠者：出席委員  安藤委員、外山委員、中村委員、牧野委員、伊藤諒子委員、小原委員、岩田

委員、多田委員

    欠席委員  浅沼委員、伊藤賢治委員

    説明者   市川生涯学習部長、富山館長、藤井副館長

 会議開催前に、市川部長から委員に委嘱状を交付した。

その後、出席者が自己紹介した。

１ 開 会

２ あいさつ

  富山館長

    省略

  市川生涯学習部長

    省略

３ 会長選出

  委員の互選により岩田委員を会長に選出

4 議 事（概要）

  岩田会長が議長になり議事を進行（宮沢賢治イーハトーブ館管理運営規則第６条第２項）

（1） 平成２９年度宮沢賢治イーハトーブ館の事業報告について

    藤井副館長が、平成２９年度年報により平成２９年度の事業概要を説明した。

    質疑等は無く、原案のとおり承認された。

(2)  平成３０年度宮沢賢治イーハトーブ館事業計画について

    藤井副館長が、平成３０年度宮沢賢治イーハトーブ館の事業計画（案）について、別紙資

料により説明した。

   質疑等は無く、原案のとおり決定された。

   なお、宮沢賢治イーハトーブ館の将来的な管理・運営のあり方については、宮沢賢治学会イ

ーハトーブセンターの運営とも関連して、審議会閉会後に各委員から意見・提言をいただくこ

ととします。

５ その他

６ 閉 会